
COPIA

C O M U N E   D I   C A S T E L D A C C I A
(CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO)

Registro Dell'area VI
SERVIZI DEMOGRAFICI ED ELETTORALI - PUBBLICA ISTRUZIONE - ATTIVITA' CULTURALI - SPORT 

TURISMO E SPETTACOLO- FUNZIONI TECNICHE ED AMMINISTRATIVE DLGS 81/2008 - AFFARI 
LEGALI - SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE N° 694 del 09/06/2025

OGGETTO: Servizio asilo nido comunale – Anno Educativo 2025/2026-: Approvazione 
bando pubblico ed istanza di ammissione.

IL RESPONSABILE DELL' AREA VI

Avv. Antonio Passarello, Responsabile della Area VI di Attività “Servizi Demografici ed Elettorali - Pubblica Istruzione - 
Attività Culturali - Sport, Turismo Spettacoli, Funzioni Tecniche ed Amministrative relative al D. Lgs 81/2008 - Affari Legali - 
Servizi Sociali” nominato con determinazione sindacale n. 3 del 05/02/2025, dopo aver attestato, ai sensi dell'art. 47 del D.P.R. 
445/2000, di non incorrere in nessuna delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente e di non trovarsi in conflitto 
di interessi nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall'art. 7 del D.P.R. n. 62/2013, adotta il seguente provvedimento:

Premesso: 

-Che questa Amministrazione negli ultimi anni si è fortemente adoperata nella creazione 
di un sistema di servizi educativi rivolto alla prima infanzia (0-3anni) per promuovere lo sviluppo 
psico-fisico, cognitivo, affettivo e sociale del bambino e offrire al contempo sostegno alle 
famiglie nel loro compito educativo.

-Che, pertanto, anche per l'anno educativo 2025-2026 intende attivare e garantire 
l'erogazione del servizio di asilo nido comunale per l'accoglienza dei bambini di età compresa dai 
tre mesi ai tre anni, trattandosi di un servizio di pubblico interesse e irrinunciabile sostegno alle 
famiglie, al fine di favorire la conciliazione dei tempi di vita e di lavoro.

Premesso quanto sopra;

Visto l'atto di indirizzo del 04.06.2025, prot. 9880, con cui il Sindaco, confermando anche 
per l'anno educativo 2025/2026 l'importo delle rette a carico dei beneficiari in base alla fascia di 
reddito ISEE in corso di validità, già approvate con deliberazione di Giunta Municipale n. 71 del 
04.08.2023, ha demandato al Responsabile dell'Area VI^- Servizi Sociali  di provvedere alla 
predisposizione del bando pubblico per l'ammissione dei minori al servizio asilo nido comunale  
Anno Educativo 2025-2026;

Ritenuto, pertanto, doversi procedere all'approvazione dell'avviso pubblico per l'ammissione 
dei minori al servizio asilo nido comunale  Anno Educativo 2025-2026, nonché all'approvazione 



della relativa domanda di ammissione;
  
Vista la determinazione sindacale n. 03 del 05.02.2025

DETERMINA  

Per tutte le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono richiamate ed approvate; 
1)Di approvare l'avviso pubblico per l'ammissione dei minori (03 mesi/03 anni)  al servizio asilo 
nido comunale  Anno Educativo 2025/2026  allegato alla presente determinazione costituendone 
parte integrante e sostanziale;
2)Di approvare la domanda di ammissione al servizio asilo nido comunale  Anno Educativo 
2025/2026  allegata alla presente determinazione costituendone parte integrante e sostanziale;
Di dare atto che la presente determinazione:
-E' esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile;
-Va pubblicata all'Albo Pretorio on-line di Questo Ente per n. 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile dell'Area VI
F.to  ANTONIO PASSARELLO



Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria

ADDI' 09/06/2025 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to  RICCARDO BONGIOVANNI 


